



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ – ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ
 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
 & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
 Υ.Α. 3373/390/20-03-1975

Λάρισα, 10.08.2022
 Αριθμ. Πρωτ.: 23186

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕ 79339 του Φο.Δ.Σ.Α.

Θέμα: Έκτακτη συντήρηση/επισκευή και προμήθεια ανταλλακτικών του με αριθμ. κυκλοφορίας ΜΕ 79339 (φορτωτής/CAT 973C) μηχανήματος έργου.

Στη Λάρισα και στα γραφεία του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας (στο εξής Φο.Δ.Σ.Α.), συνήλθε η Επιτροπή Συντήρησης - Επισκευής και Προμήθειας Ανταλλακτικών Οχημάτων και Μηχανημάτων (στο εξής Επιτροπή), η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 1/2022 Απόφαση Προέδρου (ΑΔΑ: Ψ47ΓΟΞΨ4-ΘΓΙ) προκειμένου να επιλαμβάνεται των σχετικών προμηθειών ή των επισκευών των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Φο.Δ.Σ.Α..

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες:

1. Ο κ. Νταλαμπύρας Κωνσταντίνος, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ως Πρόεδρος,
2. Ο κ. Τσιφλίδης Ιωάννης, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ,
3. Ο κ. Αλεξούλης Δημήτριος, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ.

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. Την αριθμ. 3373/390/1975 (ΦΕΚ 349/Β/75) του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης όπως τροποποιήθηκε με την οικ. 4993/745/24.04.1975 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 489/Β/1975).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) περί έγκριση δαπανών και διάθεση πίστωσης.
3. Την με αριθμ. 1/2022 Απόφαση Προέδρου (ΑΔΑ: Ψ47ΓΟΞΨ4-ΘΓΙ) σύμφωνα με την οποία συγκροτήθηκε η παρούσα Επιτροπή.
4. Τις με αριθμ πρωτ. 23090/04.08.2022 (ΑΔΑ:ΨΛΚΠΟΞΨ4-ΟΜΗ, ΑΔΑΜ: 22REQ011061037) και 23093/04.08.2022 (ΑΔΑ:ΩΝ93ΟΞΨ4-ΔΕΛ, ΑΔΑΜ: 22REQ011061140) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης και διάθεσης πιστώσεων με βάρος των Κ.Α.Ε. 02.20.6264.001 και 02.20.6671.004 του προϋπολογισμού αντίστοιχα.
5. Την με αριθμ. πρωτ. 21131/04.03.2022 εντολή επιθεώρησης και επισκευής του ανωτέρω μηχανήματος έργου και το με αριθμ. πρωτ. 22359/06.06.2022 δελτίου τεχνικής επιθεώρησης.
6. Τις ανάγκες του Φο.Δ.Σ.Α. για την ανάθεση σε εξωτερικό συνεργείο των απαραίτητων επισκευαστικών εργασιών και την προμήθεια των ανταλλακτικών, όπως περιγράφονται στο δελτίο τεχνικής επιθεώρησης, προκειμένου να γίνει άμεσα η επισκευή και αποκατάσταση λειτουργίας του ΜΕ 79339 (φορτωτής/CAT 973C) μηχανήματος έργου. Η επισκευή του παραπάνω μηχανήματος έργου κρίνεται αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία του ΧΥΤΑ λαμβάνοντας υπόψη της αδυναμίας του φορέα να αντικαταστήσει το εν λόγω μηχανήμα έργου με εφεδρικό.

7. Την με αριθμ. πρωτ. 23105/05.08.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011062415) πρόσκληση του Φο.Δ.Σ.Α. στον οικονομικό φορέα «ΣΔΡΟΛΙΑΣ ΘΩΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».
8. Την με αριθμ. πρωτ. 23137/05.08.2022 υποβληθείσα μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου οικονομική προσφορά μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα «ΣΔΡΟΛΙΑΣ ΘΩΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» για το υπ' αριθμ. ΜΕ 79339 (φορτωτής/CAT 973C) μηχάνημα έργου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. **Α. Την έγκριση της έκτακτης συντήρησης-επισκευής μηχανήματος έργου και την απευθείας ανάθεση** για το με αριθμ. κυκλοφορίας ΜΕ 79339 (φορτωτής/CAT 973C) μηχάνημα έργου, αντί του ποσού των **5.208,00€** (καθαρή αξία: 4.200,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% 1.008,00€ = 5.208,00€) όπως αναλυτικά περιγράφονται στο Δελτίο Τεχνικής Επιθεώρησης, στον οικονομικό φορέα «ΣΔΡΟΛΙΑΣ ΘΩΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», Μελισσοχώρι Λάρισας, Τ.Κ. 41500, Λάρισα, τηλ. 2410 660735, Α.Φ.Μ. 801547484, Δ.Ο.Υ. Λάρισας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 02.20.6264.001 «Συντήρηση και Επισκευή μηχανημάτων έργων (ΧΥΤΑ)» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

Η εργασία αφορά τα κάτωθι:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1.	Εξαγωγή, επισκευή & τοποθέτηση κινητήρα	Υπηρεσία	1	3.000,00	3.000,00
2.	Επισκευή μπεκ & αντλία	Υπηρεσία	1	850,00	850,00
3.	Ηλεκτρολογικές εργασίες	Υπηρεσία	1	350,00	350,00
				ΣΥΝΟΛΟ	4.200,00€
				Φ.Π.Α. 24%	1.008,00€
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	5.208,00€

2. **Α. Την έγκριση προμήθειας ανταλλακτικών και την απευθείας ανάθεση** για το με αριθμ. κυκλοφορίας ΜΕ 79339 (φορτωτής/CAT 973C) μηχάνημα έργου, αντί του ποσού των **19.800,77€** (καθαρή αξία: 15.968,36€ πλέον Φ.Π.Α. 24% 3.832,41€ = 19.800,77€) όπως αναλυτικά περιγράφονται στο Δελτίο Τεχνικής Επιθεώρησης, στον οικονομικό φορέα «ΣΔΡΟΛΙΑΣ ΘΩΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», Μελισσοχώρι Λάρισας, Τ.Κ. 41500, Λάρισα, τηλ. 2410 660735, Α.Φ.Μ. 801547484, Δ.Ο.Υ. Λάρισας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 02.20.6671.004 «Ανταλλακτικά μηχανημάτων έργου» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

Τα ανταλλακτικά έχουν ως εξής:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1.	Σετ επισκευής	Τεμάχιο	1	135,00	135,00
2.	Βαλβίδα	Τεμάχιο	7	57,50	402,50
3.	Poppet Valve	Τεμάχιο	1	212,50	212,50
4.	Actuator	Τεμάχιο	1	108,50	108,50
5.	Planger Assemble	Τεμάχιο	1	375,00	375,00
6.	Nozzle Assembly	Τεμάχιο	6	118,52	711,12
7.	Oil Control	Τεμάχιο	6	170,00	1.020,00

8.	Spool Valve	Τεμάχιο	6	112,50	675,00
9.	Ροδέλα αλουμινίου	Τεμάχιο	6	15,00	90,00
10.	Σετ εσωτερικό	Τεμάχιο	6	12,50	75,00
11.	Σετ εξωτερικό	Τεμάχιο	6	13,75	82,50
12.	Gasket kit (σετ πιστονιού)	Τεμάχιο	6	2,50	15,00
13.	Middle Plate	Τεμάχιο	6	12,50	75,00
14.	Χιτώνιο	Τεμάχιο	6	110,98	665,88
15.	Λάστιχο χιτωνίου	Τεμάχιο	12	13,00	156,00
16.	Κεφαλή	Τεμάχιο	1	5.190,95	5.190,95
17.	Βαλβίδα εισαγωγής	Τεμάχιο	12	27,00	324,00
18.	Βαλβίδα εξαγωγής	Τεμάχιο	12	22,50	270,00
19.	Ελατήρια έμβολου	Τεμάχιο	6	69,36	416,16
20.	Κουζινέτα βάσης	Τεμάχιο	7	54,00	378,00
21.	Κουζινέτα μπιέλας	Τεμάχιο	6	37,80	226,80
22.	Αντλία λαδιού	Τεμάχιο	1	1.209,17	1.209,17
23.	Σετ φλάντζες γενικής	Τεμάχιο	1	883,46	883,46
24.	Θρος	Τεμάχιο	2	42,82	85,64
25.	Έμβολο	Τεμάχιο	6	269,08	1.614,48
26.	Λάστιχο 37.47X5.33 SILICONE 70	Τεμάχιο	1	1,30	1,30
27.	Φούσκα πίεσης CAT	Τεμάχιο	1	305,50	305,50
28.	Λάστιχο 10.52X1.83 FKM90 TEM	Τεμάχιο	1	1,56	1,56
29.	Βίδα SOCKET HEAD CAT	Τεμάχιο	10	5,20	52,00
30.	Ιμάντας σετ των (2) CAT	Τεμάχιο	1	45,50	45,50
31.	Ιμάντας	Τεμάχιο	1	19,50	19,50
32.	Φίλτρο λαδιού βιδωτό 1 ½ PITCH E	Τεμάχιο	1	24,44	24,44
33.	Φίλτρο αέρος εξωτερικό RADIAL	Τεμάχιο	1	45,50	45,50
34.	Φίλτρο αέρος εσωτερικό RADIAL	Τεμάχιο	1	29,90	29,90
35.	Φίλτρο πετρελαίου THREAD 1-14X26	Τεμάχιο	1	18,20	18,20
36.	Φίλτρο water separator 1-14 CAT	Τεμάχιο	1	27,30	27,30
				ΣΥΝΟΛΟ	15.968,36€
				Φ.Π.Α. 24%	3.832,41€
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	19.800,77€

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο Πρόεδρος

Νταλαμπύρας Κωνσταντίνος

Τα Μέλη

Τσιφλίδης Ιωάννης

Αλεξούλης Δημήτριος